

0250169



रजि. नं.
Regn.No. H222/40240/0188

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड
CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION
अंक विवरणिका सह प्रमाण पत्र
MARKS STATEMENT CUM CERTIFICATE
सीनियर स्कूल सर्टिफिकेट परीक्षा, 2022
SENIOR SCHOOL CERTIFICATE EXAMINATION, 2022



यह प्रमाणित किया जाता है कि

This is to certify that **PRAKHAR AGARWAL**

अनुक्रमांक

Roll No. 17624003

माता का नाम

Mother's Name **NITI AGARWAL**

पिता/संरक्षक का नाम

Father's / Guardian's Name MOHIT AGARWAL

विद्यालय

School 40240 RYAN INTERNATIONAL SCH SECTOR 21-B FARIDABAD HRY

की शैक्षणिक उपलब्धियां निम्नानुसार हैं has achieved Scholastic Achievements as under :

परिणाम Result

परीक्षा नियंत्रक
Roller of Examinations

दिल्ली Delhi

दिनांक Dated : 22-07-2022

सह-शैक्षिक उपलब्धियाँ : सह-शैक्षिक एवम् अनुशासन क्षेत्र में ग्रेडिंग विद्यालय द्वारा अपने स्तर पर थोर्ड द्वारा जारी प्रालेखनार प्रदान की जाती है।
Co-Scholastic achievements : Grading for Co-Scholastic and Discipline area is being issued by the school as per format prescribed by the Board.

परिवर्तित विषय कोड में, परीक्षा परिणाम 100 अंकों के अंतर्गत दिया गया है।
In the changed subject code, the test result is given under 100 marks.

परीक्षा उपनियमों के अनुसार सूचना/Information as per Examination Bye-laws

- स्थितीय ग्रेड रेटिंग पैटर्न के अनुसार परीक्षार्थी की स्थिति है। ग्रेड निम्नलिखित नीचे दिए गए हैं : -
Positional Grade is position of the candidate according to grading pattern. The grades have been awarded on a 9-point scale as under :-

- ए-1 : सर्वोत्कृष्ट 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थी के लिए
- ए-1 : Top 1/8th of the passed candidates
- ए-2 : तत्परचात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थी के लिए
- ए-2 : Next 1/8th of the passed candidates
- डी-1 : तत्परचात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थी के लिए
- डी-1 : Next 1/8th of the passed candidates
- बी-2 : तत्परचात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थी के लिए
- बी-2 : Next 1/8th of the passed candidates
- बी-2 : तत्परचात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थी के लिए
- बी-2 : Next 1/8th of the passed candidates
- डी-1 : तत्परचात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थी के लिए
- डी-1 : Next 1/8th of the passed candidates
- डी-2 : तत्परचात् 1/8 उत्तीर्ण परीक्षार्थी के लिए
- डी-2 : Next 1/8th of the passed candidates
- ई : अनिवार्य पुनरावृति के परीक्षार्थी के लिए
- ई : For Essential Repeat candidates

- (क) बाह्य परीक्षा के प्रत्येक विषय में अधिकतम अंक 100 है। प्रत्येक विषय में उत्तीर्ण होने के लिए कम से कम 33% अंक है। लिखित व प्रयोगात्मक परीक्षा में, लिखित में 33%, प्रयोगात्मक में 33% तथा घोन में 33% अंक अवश्य होने चाहिए।
- (ब) Maximum marks for each subject of external examination are 100. Minimum pass marks in each subject are 33%. In case of a subject involving practical work, a candidate must obtain 33% marks in theory and 33% marks in practical separately in addition to 33% marks in aggregate in order to qualify in that subject.
- (ख) सामान्य अध्ययन / सामान्य वृनियादी पाठ्यक्रम (जी.एफ.सी), जार्यानुभव / सामान्य व्यावसायिक पाठ्यक्रम (व्यावसायिक क्षेत्र के लिए नहीं है) और स्वास्थ्य एवं शारीरिक शिक्षा आदि अंतर्राजि. परीक्षा के विषय हैं और इनका श्रेणीकरण स्कूल में तीव्र गई परीक्षा, अंतर्राजि. मूल्यांकन पर आधारित है। पत्राचार विद्यालय / प्राइवेट परीक्षार्थी को अंतर्राजि. परीक्षा के विषयों में छूट प्राप्त है।
- (ब) General Studies / General Foundation Course (GFC), Work Experience / Generic Vocational Course (not applicable to Vocational Scheme) and Health & Physical Education are subjects of internal examination and the Grades are based on internal assessment by the schools. Patrachar Vidyalaya / Private candidates are exempted from Subject(s) of internal examination.

- (क) यदि परीक्षार्थी को छूट प्राप्त नहीं है तो परीक्षा उत्तीर्ण करने के लिए परीक्षार्थी के लिए आवश्यक है कि वह अंतर्राजि. मूल्यांकन के सभी विषयों में कम से कम डी-2 ग्रेड अवश्य प्राप्त करें और पांच वात्यार परीक्षा के प्रत्येक विषय में 33% अंक या डी-2 ग्रेड अवश्य प्राप्त करें।
- (ख) To pass the examination, a candidate must obtain at least Grade D-2 in all subjects of internal assessment unless the candidate is exempted and 33% marks or Grade D-2 in each of the five subjects of external examination.
- (ग) अध्ययन योजना के अनुसार वात्यार परीक्षा के पांच विषय होंगे। इनमें या तो दो भाषाएं और तीन वैकल्पिक विषय होंगे अथवा एक भाषा और चार वैकल्पिक विषय होंगे।
- (ब) As per Scheme of Studies there are five subjects of external examination either two languages and three electives or one language and four electives.
- (ग) रामग्रंथ लूप से श्रेणी/उत्कृष्टता/कुलयोग नहीं दिया जाता है।
- (क) No overall division/distinction/aggregate is awarded.
- जिन परीक्षार्थीयों को पूरक श्रेणी में रखा गया है उन्हें विद्यालय/पत्राचार विद्यालय के माध्यम से तथा प्राइवेट परीक्षार्थीयों को वेबसाईट के माध्यम से पूरक परीक्षा के लिए आवेदन करना चाहिए। The candidates who have been placed under compartment category should register themselves through school / Patrachar Vidyalaya and private candidates should apply through website for appearing in compartment examination.
- यह प्रमाण पत्र केवल छात्र के शैक्षणिक प्रदर्शन को दर्शाता है। छात्र व माता-पिता के नाम तथा जन्म तिथि का उल्लेख छात्र द्वारा प्रायोगित करने वाले विद्यालय के माध्यम से उपलब्ध कराये गए अंकोंके आधार पर है। This certificate only indicates the academic performance of the student. The names of candidate, parents and the date of birth mentioned have been taken as reported by the candidate through the sponsoring schools.
- महत्वपूर्ण वेबलिंक/Important Weblinks :**
सीबीएसई वेबसाईट CBSE website - cbse.gov.in
सीबीएसई परिणाम वेबसाईट CBSE Result website - cbseresults.nic.in
शैक्षणिक रिकॉर्ड के डिजिटल कोप हेतु Digital Repository of Academic Records - cbse.digitallocker.gov.in
शैक्षणिक दस्तावेजों की अनुलिपि हेतु For Duplicate Academic Documents - cbseit.in/cbseit/web/dads/home.aspx

संक्षिप्तयों का अर्थ : Abbreviations

- आं.पू./IA : अंतर्राजि. मूल्यांकन/Internal Assessment
- प्रा./PR : प्रायोगिक/Practical
- AB : अनुपस्थित/Absent
- ER : सभी विषयों में अनिवार्य पुनरावृति/Essential Repeat in all subjects
- RT : लिखित परीक्षा में पुनरावृति/Repeat in Theory
- RP : प्रायोगिक परीक्षा में पुनरावृति/Repeat in Practical
- RB : लिखित एवं प्रायोगिक परीक्षा में पुनरावृति/Repeat in Theory & Practical

मैं यह दुष्ट बत्ता हूं कि मैंनियादी/भर्ता/पुनरावृति/पुनरावृति/पाता/पिता/राशकर के सभी विषयों जो अंक विवरणिकों सह प्रसारण करने के लिए दिए गए हैं। लिखित व प्रयोगात्मक परीक्षा के अनुसार दर्जी हैं।

I confirm that I am the parent of the student/ my ward, and of Mother/father/Caregiver given on the front side of the result certificate. This is in accordance to the best of my knowledge.

17/08/2022

रिकॉर्ड
Date

Signature of the Father/Mother/Caregiver


प्रधानाचार्य के हस्ताक्षर
Signature of the Principal
MRS. NISHA SHARMA

Principal
Ryan International School
Sector-21B, Faridabad, Haryana-121001